Republika e Kosovis
Republika Kosovo / Republic of Kosove

Komunea ¢ Rahovecit 2
Expdtina Oralwren: / Municipulify Ralgoes s
Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Zhyiflim Rural
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Né mbéshtetje t8 nenit 4 lidhur me nenin 13 t& Rregullores ME-NR-04/2017 mbi Kriteret, Standardet
lidhur me nenin 12 dhe 22 t€ Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s€
Subvencioneve Nr, 1427 t& datés 28042017, pér destinimin e mijeteve nga fondi pér transler dhe
subvencione, Drejtoria pér Bujgési, Pylitari dhe Zhvillim Rural ng Komunén ¢ Rahovecit, béng kELE:

THIRRIE PUBLIKE PR APLIKIM

Komuna e Rahovecit, pérkatésisht Drejtoria pér Bujgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural pérmes késaj
shkrese ju béné thirmje publike pér aplikim t& gjitha hizneseve ge merren me grumbullimin dhe
pérpunimin e perimeve, t€ regjistruara né Republikén e Kosoves g€ veprojné brenda territoril L&
Komunés s& Rahovecit dhe g€ kané pérvojé dbe bashképunim t& miré me fermer kullivues (€
Trangullit Kernishan dhe gg kang & siguruar treg pér shitjen e kétij produkt, & aplikojngé pér (&
Bashképunuar me komunén e Rahovecit pér € i ndihmuar bujqit kultivees € trangullit ngé hapsira (€
mbrojtura - Serra:

Qellimi

Qéllimi 1 kEsaj thirtjeje publike &shté subvencionimi dhe mb&shtetja financiare pér bizneset g€ merren
me grumbullimin dhe pérpunimin ¢ produkteve bujgésore - Trangullit, t& cilat veprojng né Komunén
¢ Rahovecit dhe t€ cilat kang pErvoj€ ni kEtg veprimtari, t& cilat kang pér géllim lehtésimin e punés s&
kultivaesve t& trangullit duke investuar ne:

e Sipurimin ¢ farés s@ trangulllt

e Mbjcllja dhe pérgatitja ¢ fdanit

e Plchrimi dhe Ri-plehrimi (kristaloret)
Mulgerimi (Folia e zeed) ;
Sistemni i Ujitjes Pik&-1kE (pér vitin 2024)
Shporta pér vielje
Sesione informuese dhe pérejellje e vazhdueshime prej mbjelljes deri né vielje
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Viera totale ¢ planitikuar ¢ thirrjes éshté 56,000.00 Euro

Specifikat tjera t& thirrjes publike

# Thirrja publike pér aplikim hapet mé 08.12.2023 dhe mbyllet m# 15,12.2023,

s Aplikacionet ¢ dérguara pas datés & mbylljes s& alatit pér aplikim nuk do 1€ pranchen.

s Aplikacionet & pa kompleluara sipas kritereve (€ pEreaktuara né k&€ thirrje do 1€ refuzohen.
o Zhatimi | projekteve do t& monitorohet nga personi pérgjegiés 1 pércakluar nga DBPZHR.
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o Mhéshletgsi financiar, pérkatésisht Komuna e Rahovecit dhe pérfituesi 1 donacionit do (&
lidhin kontraté me t¢ cilén do t# péreakichen 1€ drejtat dhe detyrimet ¢ paléve.
o Me biznesin & do t8 jeté pérfitues i subvencionit do t& nénshkruhel njé kontrat

Dokumentet gé duhet te dorézohen gjate aplikimit pér ndarjen e subvencionit

o  Projekt-propozimi, duke pérfshiré specifikacion t& qarté t€ shpenzimeve & nevojshme pér
kultivim & kifsaj kulture,

o Certifikata me numér (& regjistrimit t8 biznesil,

e Certifilata me numer f[slkal,

»  Kaopja e kartelés s& xhivollogarois® né emrin t& biznesit dhe kopja e let€rnjoftimit (& personit
autorizuar, '

o Visrletimi i ATK pér shlverje (& oblipimeve

o Dashmia se ka pErvojé né realizimin ¢ projekteve duke siguruar d&shmi t€ realizimil (&
projekieve t& ngjashme né t& kaluarfn (kontrata me fermer, lista ¢ fermertve etj)

Kriteret e perzgjedhjes

s Liccnea nga Agjencioni i Veterines dhe Ushgimil;
s Certifikata per standartet e sigurisg s€ ushgqimit (180 22000},
s Certifikata t& zhatimit t¢ standartit Global GAP nga fermer€t ¢ kontraktuar;

» Numri | formeréve t8 konlrakluar sipas kulturave bujyesore n€ 3 vitet e kaluara (lista ¢
fermerdve),

o Kontrala me partner nderkombetare per exportimin e prodhimeve bujgesore vendore;
¢ Kontrata per furnizimin e perpunuesve vendor;

s Deshmi te caportimit te produkteve bujqesore vendore ne tregun ¢ BE-se (DUD, UMR, elj né
3 wilet e kaluara.),

s Numri i punélordve (min. 5 veta, t& déshmohet me deklarime né ATK).

Meényra e aplikimit

o Dorizimi i aplikacionit béhet ni zart t& mbyllar,
o Brenda zarlit vendosen nj€ kopje ¢ (€ gjitha dokomentacionil origjinal 1€ k@rkuara
e Dokumentacioni dorézohet ng zyrén ¢ pl'amI}].k-t“ﬁE katin ¢’ par n¥ objektin e Konumés.
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